1

2023 年度 第 10 回千葉県支部役員会 議事録

１．開催日時・場所

日  時： 2024 年 1 月 20 日（土） 17：30～19 : 30

場  所： 千葉市民活動支援センター会議室（千葉中央ツインビル 2 号館 9 階）

および Web（Zoom オンライン）のハイブリッド開催

２．出席状況確認（□出席、☒web 出席、△欠席・委任状提出、■欠席）

以下、役員会関係者は敬称を略す。

□熊田成人支部長、☒相賀武英、△秋田義一、☒石田佳子、□今住則之、□内田賢治

■大柳規幸、☒岡部信也、☒岡部政美、□川畑真一、☒木村敏宏、☒櫛野 勝、

☒小林 創、△志澤達司、☒竹田雅美、☒多田聡一、☒田中和明、☒西田 宏、

☒福崎昌宏、☒松本洋一、□向原文典、 ☒保田耕三、☒山本陽一

（オブザーバー）□小波盛佳

幹事総員 23 名（定足数 12 名）：web を含めた出席者 20 名、委任状提出者２名、

欠席者１名

３，議事録録作成者：木村敏宏幹事、議事録署名人：石田佳子幹事、多田聡一幹事

４．議事

4.1[支部長挨拶・報告等]（資料 A２）

   ・資料 A2 に基づき報告があった。

   ・1/1 日刊建設新聞 2024 年年頭所感を掲載

   ・電気電子部会長会議で、会員だけ見られるコーナーを作る提案があった。千葉県支部は、

支部ポータルがあるので問題ない。

4.2 前回議事録確認

千葉県支部第９回(前回)議事録は、原案通り承認された。

4.3 審議事項

審議事項はなかった。

4.4[報告事項]

以下についての報告があり、承認された。

2

4.4.1[総務委員会報告] （今住委員長/資料 B1 ）

   ・資料 B1 に基づき報告があった。
   ・田中委員は、総務委員を退任の希望であったが、次期役員改選まで継続することとした。
   ・事務所当番は、一般会員から募集することが決まった。同報メールを出す。
   ・運営会議は ZOOM での開催は、予定していない。

4.4.2[広報委員会報告]（小林委員長）

   ・新パンフレットの修正案について説明が行われた。(支部ポータルに掲載)した。

  構成、配置を変更。写真を追加できるようにした。

    ・各自、確認頂き、パンプレット改訂案、写真の追加は 1 月末まで提出をお願いする。

   2/11 の広報委員会で議論する。

   3 月までに完成、４月、必要部数を印刷する。

    ・以下の意見があった。゜

    もっと表紙を明るくしたほうがよい。

文字はゴジックでなく明朝体のほうがよい。

    各委員会説明が、次頁に股らがないほうがよい。

    ・月刊技術士に同封して、一般会員に配布したらどうかという提案があったが、幹事の多数

決により否決された。

4.4.3[企画委員会報告]（向原委員長/資料Ｃ1、Ｃ2）

   ・資料 C1,C2 に基づき報告があった。

4.4.4[産学官連携委員会報告]（岡部委員長/資料 E1）

   ・資料 E1 に基づき報告があった。

   ・産業人クラブ賀詞交換会に、岡部委員長が長見氏の代行で出席したいという意向がった。

4.4.5[企業支援委員会報告]（竹田副委員長）

 報告事項はなかった。

4.4.6[防災支援委員会報告]（多田副委員長/資料 G3、G3-2）

    ・資料 G3,G3-2 に基づき報告があった。

    ・ふなばし市民活動フェア講演内容を一般会員に紹介するため、YouTube に掲載し、同報

メール送付、HP に掲載する。

4.4.7[科学教育支援委員会報告]（西田委員長/資料 H1）

    ・資料 H1 に基づき報告があった。

3

4.4.8[技術者教育支援委員会]（小波委員長/J 1）

    ・資料 J1 に基づき報告があった。

    ・講演会の実施報告および計画について了承された。

4.5 その他

次回の役員会は、２月１７日(土)17 時 30 分～，於：千葉市民活動支援センター会議室

[千葉中央ツインビル 2 号館 9 階]及び、Web(Zoom オンライン)のハイブリッド開催予定。

以 上

［添付資料］

（資料 A1）231216 千葉県支部第 9 回役員会議事録（案 ）

（資料 A2）240120 役員会支部長報告

（資料 B1）241-20 総務委員会報告事項

（資料 C1）企画委員会 23 年度ＣＰＤ予実績

（資料 C2）企画委員会 24 年度ＣＰＤ予定

（資料 D1）240114 広報委員会概要ﾒﾓ

（資料 E１）産学官連携委員会（第 9 回 MT）議事録 20240120

（資料 E2）東京カラー印刷パンフ８頁料金表[参考]

（資料 G3）200120 防災支援委員会議事録 12.23 定例

（資料 G3-2）能登半島地震に関する情報（参考）

（資料 H1）240120 第 10 回役員会_科学教育支援委員会活動報告

（資料 J1）20240118 技術者教育支援委員会議事予定

議事録作成者         ： 木村 敏宏

議事録署名人(支部長)： 熊田成人

議事録署名人           ： 石田佳子

議事録署名人            :  多田聡一